

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 3 日

上場会社名 株式会社ウッドワン

（コード番号 7898 東証・大証第 1 部）

（URL <http://www.woodone.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中本 祐昌

TEL : (0829) 32 3333

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 吉岡 孝治

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとして計算しております。
 その他影響額の僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	16,875	0.5	146	87.9	281		235	
17 年 3 月期第 1 四半期	16,797		1,208		387		130	
(参考)17 年 3 月期	68,945		3,384		2,191		2,225	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	4	97	4	97
17 年 3 月期第 1 四半期	2	75	2	75
(参考)17 年 3 月期	45	55	45	53

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の我が国経済は、緩やかながらも回復基調にありましたものの、原油を中心とした原材料価格の上昇等、先行きに関する厳しさは次第に増してきました。

住宅業界におきましても一進一退の状況で推移する中、当グループも拡販に努めましたものの販売価格の低下、市場の低価格化により、当第 1 四半期の連結売上高は、168 億 75 百万円、営業利益 1 億 46 百万円、経常損失 2 億 81 百万円、四半期純損失 2 億 35 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	113,211	38,173	33.7	807	54
17 年 3 月期第 1 四半期	105,267	36,157	34.4	760	32
(参考)17 年 3 月期	110,751	38,898	35.1	816	91

3.平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	35,000	600	300
通期	71,000	1,900	1,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 21円 15銭

（参考）平成 18 年 3 月期第 1 四半期の概況（個別）（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

（1）経営成績（個別）の進捗状況

（単位未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	15,983	0.9	43		40		64	
17 年 3 月期第 1 四半期	16,123	0.0	797	62.9	677	63.2	379	121.4
（参考）17 年 3 月期	65,952		2,861		2,494		1,350	

（2）平成 18 年 3 月期の個別業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	34,000	500	300
通期	68,000	1,500	800

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 16円 92銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 17 年 8 月 3 日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、業績予想は修正しております。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円/単位未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	34,707	30.7	33,374	31.7	34,026	30.7
現金及び預金	2,334		4,039		4,412	
受取手形及び売掛金	10,416		10,073		8,426	
たな卸資産	20,587		18,314		20,290	
その他の	1,402		967		931	
貸倒引当金	33		20		34	
固定資産	78,504	69.3	71,839	68.2	76,724	69.3
1.有形固定資産	64,668	57.1	59,103	56.1	63,509	57.4
建物及び構築物	12,447		11,219		11,694	
機械装置及び運搬具	16,348		16,639		16,526	
土地	9,826		9,469		9,743	
立木勘定	22,577		18,934		21,884	
その他の	3,469		2,839		3,660	
2.無形固定資産	1,531	1.3	1,538	1.5	1,561	1.4
3.投資その他の資産	12,304	10.9	11,198	10.6	11,654	10.5
繰延資産			52	0.1		
資産合計	113,211	100.0	105,267	100.0	110,751	100.0

(単位：百万円/単位未満切捨て)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債	37,122	32.8	27,539	26.2	33,954	30.7
支払手形及び買掛金	8,065		7,025		8,117	
短期借入金	24,374		14,958		21,617	
賞与引当金	893		896		501	
その他の	3,789		4,658		3,718	
固定負債	36,548	32.3	40,473	38.4	36,448	32.9
社債	12,000		12,000		12,000	
長期借入金	22,515		26,471		22,431	
退職給付引当金	1,940		1,910		1,918	
その他の	93		92		98	
負債合計	73,671	65.1	68,012	64.6	70,402	63.6
(少数株主持分)		%		%		%
少数株主持分	1,366	1.2	1,097	1.0	1,449	1.3
(資本の部)		%		%		%
資本金	7,324	6.5	7,324	7.0	7,324	6.6
資本剰余金	7,815	6.9	7,815	7.4	7,815	7.1
利益剰余金	23,464	20.7	22,431	21.3	24,187	21.8
その他有価証券評価差額金	442	0.4	416	0.4	440	0.4
為替換算調整勘定	821	0.7	366	0.3	605	0.5
自己株式	1,694	1.5	1,464	1.4	1,474	1.3
資本合計	38,173	33.7	36,157	34.4	38,898	35.1
負債、少数株主持分及び資本合計	113,211	100.0	105,267	100.0	110,751	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円/単位未満切捨て)

科 目	期 別	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		(参考)前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
			%		%		%
売 上 高		16,875	100.0	16,797	100.0	68,945	100.0
売 上 原 価		11,674	69.2	10,778	64.2	45,729	66.3
売 上 総 利 益		5,201	30.8	6,019	35.8	23,215	33.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		5,054	30.0	4,811	28.6	19,831	28.8
営 業 利 益		146	0.8	1,208	7.2	3,384	4.9
営 業 外 収 益		114	0.7	92	0.5	448	0.7
営 業 外 費 用		543	3.2	913	5.4	1,640	2.4
経常利益又は経常損失()		281	1.7	387	2.3	2,191	3.2
特 別 利 益		0	0.0	55	0.3	2,005	2.9
特 別 損 失		17	0.1	12	0.0	683	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期純損失()		298	1.8	430	2.6	3,513	5.1
法 人 税 等		48	0.3	366	2.2	1,151	1.7
少数株主利益又は少数株主損失()		111	0.7	66	0.4	136	0.2
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失()		235	1.4	130	0.8	2,225	3.2